
DOC. NUM. 85/2002                  NUM. MECC. 200209895/93 
 

C I T T A'  D I  T O R I N O 
PROPOSTA DI PARERE DEL CONSIGLIO  CIRCOSCRIZIONALE N. 10 

"MIRAFIORI SUD" 
 
OGGETTO: C.10 - PARERE DI COMPETENZA SU: "PROPOSTA DI REALIZZAZIONE 
ROTONDA IN VIA VERGA”. 
 

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della II Commissione 
CHIAZZOLLA, riferisce: 

 
In data 8 luglio 2002 è pervenuta la richiesta di parere da parte del Settore Viabilità e Traffico 

della Città di Torino in merito alla realizzazione di una rotonda nella via Verga immediatamente 
ad Ovest dell’intersezione della via stessa con la via Capuana. 

La rotonda è proposta da parte del precitato Settore in alternativa alla richiesta formulata da 
questa Circoscrizione in data 29 maggio 2002 di posa di un dosso rallentatore del traffico 
all’altezza del civico 10 della via Verga. 

La rotonda del diametro di circa dieci metri verrebbe in un primo momento eseguita in 
maniera provvisoria con l’impiego di circa dieci newjersey di plastica, quindi, verificata 
l’efficacia, costruita con materiali lapidei. 

La realizzazione della rotonda prosegue gli interventi di riduzione della velocità del traffico 
realizzati nella zona Borgata Mirafiori, in particolare con la posa di dossi lungo la via Morandi e 
la Strada delle Cacce e la sopraelevazione dei passaggi pedonali della via Capuana. 

La richiesta di parere è stata discussa nella II Commissione del 30 settembre 2002 e licenziata 
dalla Giunta dell’11 ottobre 2002. 

 
Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 
1996 il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria 
l'acquisizione del parere da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i 
termini e le modalità. 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 
- di esprimere, per le motivazioni su indicate, un parere favorevole alla proposta di 

realizzazione di una rotonda in Via Verga. 
  

Il presente provvedimento non comporta spesa. 
  
 Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Calella, Deiana, Infelise, 
Perillo, Regalbuto, Reverdito. 



 Il Consiglio di Circoscrizione con votazione palese per alzata di mano accerta e proclama il 
seguente risultato: 
           
   PRESENTI N. 18 
   VOTANTI N. 18 
   FAVOREVOLI N. 18 
   CONTRARI N.  // 

  ASTENUTI N.  //   
 

D E L I B E R A 
 
- di esprimere, per le motivazioni su indicate, un parere favorevole alla proposta di 

realizzazione di una rotonda in Via Verga. 
  

Il presente provvedimento non comporta spesa. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
                    


